et pro commutatione earum sibi quaedam altaria aequè in perpetuum possidenda condonari; quod libenti animo consensus cartamque de commutationis mutuae largitione, ut subiectum est, confirmavit! . . . . .

9.<sup>a</sup> De obitu domni Roderici abbatis.

Tandem igitur, etsi ex multis memorabilibus quae laudabiliter peregit pauca sint dicta, 5  
post animarum sibi commissarum correctionem, post felicem huius vitae conversationem,  
1042. post fidelem huius loci administrationem, anno incarnati Verbi 1042<sup>a</sup>, sui vero regimi-  
Iul. 9. nis 22, 7. Idus Iulii moritur, et intrantibus basilicam maiorem ab australi plaga ad sinistram  
sepelitur, hoc epitaphio tumulo eius superscripto:

Epithaphium<sup>c</sup>.

*Ut virgo plange, Sithiensis grex miserande!* 10  
*Plorans dic: Heu me, heu, pater et domine!*  
*Heu! pastor celebris, heu! consilium probitatis!*  
*Ut pater alte iaces, summa sophia lates.*  
*Currus et auriga gregis huius et Israhelita* 15  
*Verus et absque dolo, heu! Roderice pater;*  
*Qui modicus mundi, modicos nos nobilitasti!*  
*Ecce redimus ad id, te quia terra tegit.*  
*O te plorandum magis! at nos funera tantum*  
*His tua curemus, det tibi leta Deus!* 20

10.<sup>a</sup> De successore eius domno Bovone abbate.

Successor itaque eius virtutumque animi in divino cultu Bovo egregius imitator efficitur, vir adprime liberali litterarum scientia eruditus et sub monastica religione a primeva etate nutritus.

11.<sup>o</sup> Qui inter caetera virtutum suarum opera preclara aecclesiam huius loci incendio 25  
concrematam a fundamentis reedificare cepit, sed, quamquam magna ex parte sublimatam,  
morte tamen preventus, imperfectam reliquit.

1050. 12.<sup>o</sup> In<sup>2</sup> cuius restauratione basilicae adeo ei gratia divina astitit, ut sub capitaneo altari,  
dum illud everteret, corpus sanctissimi patris nostri Bertini, ubi a beato presule Folquino  
reconditum<sup>3</sup> ducentis et eo amplius annis latuerat, reppererit et repertum, astante specta- 30  
bilibum personarum utriusque sexus innumera multitudine, attestantibus etiam signis, hono-  
rifice levaverit elevationisque sollemnem diem celebrandam omnibus annis 6. Nonas Maii  
instituerit. Quo quoque tempore forensium negotiorum nundinae inibi celebrantur ex more.  
Qualiter ergo eadem inventio inventique sancti elevato elevationisque sollemnis institutio  
sit gesta, quam decenter sit ordinata, quam prudenter effectui mancipata, commentariolo 35  
ab eodem viro accurato eloquio exinde composito scire volentibus per ordinem patet.  
Facta est autem inventio inventique sancti elevato elevationisque sollemnis institutio  
1052. regiminius quoque ipsius 9. anno, comite Balduino Insulano in Flandria principante, in  
Francia rege Henrico regnante, papa Leone apostolicae sedi presidente. Nec adhuc his  
contentus vir Deo dignus, cum vivens salus esset presentium, ut etiam mortuus fieret futu- 40  
rorum, Romam, mundi dominam, nuntios misit cartamque de libertate loci sibi commissi  
et de substituendis abbatibus communi vel certe saniori fratrum consilio auctoritate Victoris  
papae sub excommunicationis anathemate confirmari fecit<sup>4</sup>. . . . .